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indicated, all other terms and conditions of the Solicitation

The referenced document is hereby revised; unless otherwise

remain the same.

les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
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Les modifications suivantes aux documents de soumission entrent en vigueur 
immédiatement. Cette modification fait partie des documents de soumission.  

 
La modification 001 est émise pour les suivantes :   

 
(1) Question et Réponse des soumissionnaires; 
(2) Émettre Addenda 1; et 
(3) Émettre Addenda 2. 

                
 
(1) Question et Réponse des soumissionnaires 
 
QUESTION # 1 : 
Selon la nomenclature des empattements sur le dessin S110, le dessus de la semelle est à 110.100, 
ce qui veut dire que l’élévation à la sous-face de WF01 est de 109.800.  Après avoir examiné la 
section 4 du dessin A402, la sous-face de la semelle est à 108.800, ce qui veut dire que le dessus de 
l’élévation de la semelle est à 109.100. Pouvez-vous préciser la sous-face de l’élévation de la 
semelle? 
 
RÉPONSE # 1 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 02. 
 
 
QUESTION # 2 : 
Est-ce que le parc de stationnement dont les détails sont donnés sur le dessin C201 fait partie de la 
portée des travaux?  S’il l’est, pouvez-vous nous donner un plan plus détaillé en ce qui concerne 
l’aménagement paysager et l’ameublement? 
 
RÉPONSE # 2 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter au dessin A100, note 1. 
 
 
QUESTION # 3 : 
Je sais que les dimensions du socle de la génératrice doivent être coordonnées avec les 
responsables de l’électricité; cependant, aux fins de la soumission, pouvez-vous préciser la longueur 
et la largeur? 
 
RÉPONSE # 3 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter au dessin A102, détail 3. 
 
 
QUESTION # 4 : 
Pouvez-vous nous donner le type, l’épaisseur et la quantité d’isolant rigide qui est situé sous la dalle 
de béton de la génératrice? 
 
RÉPONSE # 4 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter au dessin A102, détail 5. 
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QUESTION # 5 : 
Le plan du mobilier indique que « les meubles et l’equipement qui sont notés par des demi-teintes et 
des lignes pointillées ne sont pas dans le contrat ».  J’ai du mal à bien saisir car certains meubles 
sont illustrés par des traits tiretés et aussi par des trais en demi-teinte. 
 
RÉPONSE # 5 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter aux tableaux dessous les Notes du 
Dessin au A700. 
 
 
QUESTION # 6 : 
Il y a du mobilier et du matériel qui sont énumérés dans la nomenclature sur le dessin A700 qui 
semblent devoir être fournis par l’Entrepreneur général; toutefois il n’y a aucun renvoi aux sections du 
devis pour ces éléments (par exemple, tableaux blancs en verre (WB1-WB4), babillard (BB1-BB2). 
 
RÉPONSE # 6 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis.  
WB1-WB4: Section 08 80 00, sous-section 2.1.4. 
BB1-BB2: Section 09 21 16, sous-section 2.1.6. 
SH et SH2: Section 10 56 13. 
RK1 and RK2: Se rapporter à l’addenda #02. 
 
 
QUESTION # 7 : 
Le câblage structuré semble être destiné à l’utilisation de l’Entrepreneur général; cependant, la 
troisième note sur le dessin T101 se lit comme suit : « les câbles à fibres optiques dotés de 
connecteurs LC sont hors contrat pour l’entrepreneur responsable du câblage.  Les câbles à fibres 
optiques doivent être installés par l’entrepreneur responsable du matériel audio-vidéo. »  Qui est cet 
entrepreneur?  Quelle est la portée de ses travaux?  En quoi ces travaux touchent à la portée des 
travaux confiés aux responsables du câblage structuré? 
 
RÉPONSE # 7 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 02. 
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QUESTION # 8 : 
Au sujet du système d’ancrage de la toiture : Le devis prescrit le nombre de supports et de câbles, 
mais il n’y a aucune indication sur les dessins.  D’après ce que je peux voir, le système doit être 
installé autour du toit vert.  Est-ce que ce point peut être confirmé et pouvez-vous nous donner les 
précisions nécessaires. 
 

 
 
RÉPONSE # 8 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la section 07 72 69. 
 
 
 

TOUTES LES AUTRES MODALITÉS DEMEURENT INCHANGÉES 
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ADDENDA 01 
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ADDENDA 02 




